
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.12.2022 № 2821  

«О мерах по обеспечению исполнения 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

 В целях уточнения отдельных положений постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2022 № 2821 «О мерах 

по обеспечению исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 23.12.2022 № 2821 «О мерах по обеспечению 

исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа» 

следующие изменения: 

1.1 подпункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2 представлять информацию в порядке, составе и сроки, установленные 

в приказе Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - Управление финансов) о порядке составления и 

ведения кассового плана исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа, порядке, составе и сроках формирования и представления 

главными распорядителями средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа, главными администраторами доходов бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа, главными администраторами 

источников финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа сведений, необходимых для составления и ведения кассового 

плана посредством автоматизированной системы удаленного документооборота 

для распорядителей и получателей бюджетных средств АС «УРМ»; 

1.2  пункт 7 изложить в следующей редакции:  

«7. Главным распорядителям бюджетных средств в целях обеспечения 

исполнения обязательств, указанных в Соглашении о мерах по социально-

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.02.2021 № 14-С, 

обеспечить соблюдение мер, направленных на бюджетную консолидацию, в том 

числе мер по повышение эффективности использования бюджетных средств, 

предусматривающих: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=150846


7.1 отсутствие решений, приводящих к увеличению численности 

работников муниципальных учреждений городского округа (за исключением 

случаев принятия решений о перераспределении полномочий или наделении 

ими, о вводе (приобретении) новых объектов капитального строительства,  

о необходимости увеличения численности в результате реализации 

национальных проектов, увеличения педагогической нагрузки педагогического 

персонала в рамках проведения тарификации) и органов местного 

самоуправления городского округа (за исключением случаев принятия решений 

о перераспределении полномочий или наделении ими); 

7.2 отсутствие решений о повышении оплаты труда работников органов 

местного самоуправления городского округа на уровень, превышающий темпы 

и сроки повышения оплаты труда работников органов государственной власти 

Камчатского края; 

7.3 обеспечение в полном объеме в бюджете городского округа расходных 

обязательств по оплате труда и уплате страховых взносов  

по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников, оплате коммунальных услуг, обслуживанию муниципального долга; 

7.4 неустановление новых расходных обязательств без учета оценки 

финансовых возможностей бюджета городского округа, оценки ожидаемого 

экономического эффекта от их принятия; 

7.5 отсутствие по состоянию на 1-е число каждого месяца просроченной 

кредиторской задолженности бюджета городского округа и бюджетных 

(автономных) учреждений городского округа, источником финансового 

обеспечения деятельности которых являются средства бюджета городского 

округа (за исключением иных источников финансирования), в части расходов  

на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию  

на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, а также 

обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан; 

7.6 при наличии по состоянию на 1 января текущего финансового года 

просроченной кредиторской задолженности бюджета городского округа  

(без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств  

от приносящей доход деятельности) - разработку и направление в Министерство 

финансов Камчатского края  в срок до 1 апреля текущего финансового года 

«дорожной карты» (графика) по погашению просроченной кредиторской 

задолженности или актуализацию имеющегося графика погашения 

просроченной кредиторской задолженности; 

7.7 обеспечение достижения целевых значений показателей оплаты труда 

работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской 

Федерации.»; 

1.3 в подпункте 8.4 после слов «подлежат казначейскому» дополнить 

словами «или банковскому»;  

1.4 подпункт 22.3 изложить в следующей редакции: 

«22.3 оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 

городского округа»; 

 



1.5 пункт 25 исключить. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования за исключением пункта 1.5, который вступает в силу  

с 01.01.2026. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителей органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, осуществляющих функции и полномочия учредителя  

в отношении муниципального бюджетного и (или) автономного учреждения 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

                                          

Глава  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                      Е.А. Беляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


